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Ingwer Konfitüre extra 225g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

Hersteller Annes Feinste

Verband 99 % aus kBA.

EAN 4003740032672

Merkmale

Eifrei ja

Glutenfrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Zutaten: 
Rohrohrzucker*, Ingwer*, Trinkwasser, Zitronensaftkonzentrat*, Geliermittel Apfelpektin Hergestellt aus 30g 
Früchten je 100g. Gesamtzuckergehalt 56g je 100g.

*kontrolliert biologischer Anbau 

Allgemeine Hinweise: 
Ein scharfer Typ Ingwer als Konfitüre - das geht? Und ob! Das Trendgewürz für die internationale Cross-Over-Küche 
wurde zu einer raffinierten Konfitüre verarbeitet. Ihre subtile Schärfe macht sie auch über das Frühstück hinaus zu einem 
perfekten Begleiter von Salatdressings oder Fingerfood.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung Rohrohrzucker 

Haltbarmachung vakuumiert 

Koffeinangabe koffeinfrei 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 99% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 



Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt EWG 834/2007 Norm 

Weitere Qualitätskriterien und Labels the vegan society 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden 

Bezeichnung des Lebensmittels Bio Ingwer Konfitüre extra 

Inverkehrbringer Maintal Konfitüren GmbH, Industriestr. 11, D-974374 
Haßfurt 

Portionsangaben

Portionsgröße 20 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 911 kJ / 215 kcal 

Fett

davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate 53,0 g

davon Zucker 53,0 g

Ballaststoffe 0,9 g

Eiweiß

Salz 0,03 g

Ermittlung der Nährwerte durch Berechnung 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 g 

Energie kJ 182 kJ

Energiegehalt in kcal 43 kcal

Kohlenhydrate 11,0 g

davon Zucker 11,0 g

Ballaststoffe

Eiweiß

Salz 0,01 g

Allergiehinweise

Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg nein 

Fruktose enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 



natriumarm ( ja 

Rohkostqualität nein 

Rohstoffe nicht jodiert ja 

salzarm ja 

streng natriumarm ( nein 

ungesüßt nein 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Glas, Weißblech 

Verpackungsart Schraubglas 

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack fruchttypisch 

Geruch fruchttypisch 

Konsistenz geliert, leicht stückige Textur 

Datenstand vom: 
10.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


